
  

 В соответствии с Решениями Собрания депутатов МГО от 23.12.2022 г. № 3 «О 

бюджете Миасского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов»,  постановлением Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г. № 

6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского 

городского округа, их формировании и реализации», Руководствуясь Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области; 

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации; 

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в 

печатном издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства 

массовой информации; 

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).  
 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                   Е.В.Ковальчук 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
20.10.2023                                                                          5268 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Миасском городском округе» 

 

 



  

                                                                                                          Приложение  

                                                                 к постановлению Администрации   

                                                           Миасского городского округа  

                                                               от 20.10.2023 №5268 
 

 

Изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского городского округа от 

29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Миасском городском округе» 

 

 

1)  в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы 

бюджетных 

ассигнова-

ний 

муниципаль

ной 

программы 

(тыс. руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансир

о-вания 

Бюджет 

МГО (МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет 

по 

строитель-

ству») 

Федераль-

ный 

бюджет 

2020 год 303083,7 187628,0 8740,9 0,0 61689,6 0,0 45025,2 

2021 год 197856,0 182621,5 78,8 0,0 13182,2 0,0 1973,5 

2022 год 395813,6 234533,2 787,5 11489,9 37853,2 85829,6 25320,2 

2023 год 495041,7 315241,3 171,7 11167,4 25596,5 135038,3 7826,5 

2024 год 267569,6 210954,9 17,5 35589,1 12856,6 0,0 8151,5 

2025 год 280029,5 218472,8 61,8 0,0 61494,9 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
1939394,1 1349451,7 9858,2 58246,4 212673,0 220867,9 88296,9 

 

2) таблицу 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции:                                                                                           

                                                                                                             Таблица 2а (тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет МГО 

(в части 

софинансиро-

вания 

Бюджет МГО 

(МКУ«Комитет 

по строитель-

ству») 

Област-

ной 

бюджет 

Областной 

бюджет(МКУ 

«Комитет по 

строительству

») 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 303083,7 187628,0 8740,9 0,0 61689,6 0,0 45025,2 

2021 год 197856,0 182621,5 78,8 0,0 13182,2 0,0 1973,5 

2022 год 395813,6 234533,2 787,5 11489,9 37853,2 85829,6 25320,2 

2023 год 495041,7 315241,3 171,7 11167,4 25596,5 135038,3 7826,5 

2024 год 267569,6 210954,9 17,5 35589,1 12856,6 0,0 8151,5 

2025 год 280029,5 218472,8 61,8 0,0 61494,9 0,0 0,0 

Итого по 

источника

м 

1939394,1 1349451,7 9858,2 58246,4 212673,0 220867,9 88296,9 

  

 3) таблицу 4а раздела «IX.Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

программы» изложить в редакции изложить в следующей редакции:  

                                                                                                              

 

 

 

 

 

 



  

 

Таблица 4а (тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 
Бюджет МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансир

ования) 

Бюджет МГО 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Федеральный 

бюджет 

Подпрограмма 1. Управление развитием отрасли физической культуры и спорта в МГО (приложение 1 к 

программе) 

2020 год 8818,2 8818,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 9250,5 9177,7 0,0 0,0 0,0 0,0 72,8 

2022 год 10438,7 10438,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 10559,2 10559,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 10553,6 10553,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 10553,6 10553,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источни-

кам 

60173,8 60101,0 0,0 0,0 0,0 0,0 72,8 

Подпрограмма 2. Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте от 3-79 лет, с целью создания 

условий для подготовки сборных муниципальных команд, спортивного резерва для сборных команд Челябинской 

области, России; обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на территории Миасского 

городского округа (приложение 2 к программе) 

2020 год 162487,6 144169,6 3640,9 0,0 9651,9 0,0 5025,2 

2021 год 181676,7 171705,9 73,6 0,0 7996,5 0,0 1900,7 

2022 год 225314,0 209955,7 739,0 0,0 10254,2 0,0 4365,1 

2023 год 254754,4 229889,4 163,0 0,0 16875,5 0,0 7826,5 

2024 год 221426,9 200401,3 17,5 0,0 12856,6 0,0 8151,5 

2025 год 219676,7 207919,2 12,0 0,0 11745,5 0,0 0,0 

Итого по 

источн-

икам 

1265336,3 1164041,1 4646,0 0,0 69380,2 0,0 27269,0 

Подпрограмма 3. Развитие инфраструктуры в области физической культуры и спорта, ремонт, реконструкция 

спортивных сооружений (приложение 3 к программе) 

2020 год 131777,9 34640,2 5100,0 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 6928,8 1737,9 5,2 0,0 5185,7 0,0 0,0 

2022 год 160060,9 14138,8 48,5 11489,9 27599,0 85829,6 20955,1 

2023 год 229728,1 74792,7 8,7 11167,4 8721,0 135038,3 0,0 

2024 год 35589,1 0,0 0,0 35589,1 0,0 0,0 0,0 

2025 год 49799,2 0,0 49,8 0,0 49749,4 0,0 0,0 

Итого по 

источни-

кам 

613884,0 125309,6 5212,2 58246,4 143292,8 220867,9 60955,1 

Итого 

2020 год 303083,7 187628,0 8740,9 0,0 61689,6 0,0 45025,2 

2021 год 197856,0 182621,5 78,8 0,0 13182,2 0,0 1973,5 

2022 год 395813,6 234533,2 787,5 11489,9 37853,2 85829,6 25320,2 

2023 год 495041,7 315241,3 171,7 11167,4 25596,5 135038,3 7826,5 

2024 год 267569,6 210954,9 17,5 35589,1 12856,6 0,0 8151,5 

2025 год 280029,5 218472,8 61,8 0,0 61494,9 0,0 0,0 

Итого по 

источни-

кам 

1939394,1 1349451,7 9858,2 58246,4 212673,0 220867,9 88296,9 

 



  

 

4) в Подпрограмме «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта в 

МГО»: 

-в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы (тыс. 

руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО Федеральный бюджет 

2020 год 8818,2 8818,2 0,0 

2021 год 9250,5 9177,7 72,8 

2022 год 10438,7 10438,7 0,0 

2023 год 10559,2 10559,2 0,0 

2024 год 10553,6 10553,6 0,0 

2025 год 10553,6 10553,6 0,0 

Итого по 

источникам 
60173,8 60101,0 72,8 

 

- таблицу 5а раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:                                                                                           
Таблица 5а (тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО Федеральный бюджет 

2020 год 8818,2 8818,2 0,0 

2021 год 9250,5 9177,7 72,8 

2022 год 10438,7 10438,7 0,0 

2023 год 10559,2 10559,2 0,0 

2024 год 10553,6 10553,6 0,0 

2025 год 10553,6 10553,6 0,0 

Итого по источникам 60173,8 60101,0 72,8 

- таблицу 7а раздела «VIII Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта в МГО» изложить в 
следующей редакции:   

                                                                                                                                        Таблица 7а 

№ 

п/ 

п 

Мероприятие Исполнитель 
Источник 

финансирования 
Итого 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Задача 1. Обеспечение деятельности Управления. 

Индикатор 3 -Выполнение плана мероприятий по обеспечению функционирования Управления спорта ( %) 

1. 
Содержание 

Управления 
Управление 

Бюджет МГО 60101,0 8818,2 9177,7 10438,7 10559,2 10553,6 10553,6 

Федеральный 

бюджет 
72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 2. Проведение      работы по привлечению дополнительных источников 

финансирования муниципальных и казенных учреждений, подведомственных Управлению. Индикатор  2- 

Доля привлеченных дополнительных источников финансирования муниципальных и казенных учреждений, 

подведомственных Управлению в общем объеме финансировании 

 

2. 

Проведение 

работы  по 

привлечению 

спонсоров к 

участию в 

проведении 

соревнований 

различного 

уровня 

 

Управление - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО 60173,8 8818,2 9250,5 10438,7 10559,2 10553,6 10553,6 

 



  

5) в Подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте от 

3-79 лет, с целью создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, 

спортивного резерва для сборных команд Челябинской области, России; обеспечение 

условий для развития физической культуры и спорта на территории Миасского городского 

округа»: 

 -в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 
Бюджет МГО 

Бюджет МГО 

(в части 

софинансиров

ания) 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюджет 

2020 год 162487,6 144169,6 3640,9 9651,9 5025,2 

2021 год 181676,7 171705,9 73,6 7996,5 1900,7 

2022 год 225314,0 209955,7 739,0 10254,2 4365,1 

2023 год 254754,4 229889,4 163,0 16875,5 7826,5 

2024 год 221426,9 200401,3 17,5 12856,6 8151,5 

2025 год 219676,7 207919,2 12,0 11745,5 0,0 

Итого по 

источникам 
1265336,3 1164041,1 4646,0 69380,2 27269,0 

- таблицу 8а раздела «V Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Таблица 8а (тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 
Бюджет МГО (в части 

софинансирования) 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 162487,6 144169,6 3640,9 9651,9 5025,2 

2021 год 181676,7 171705,9 73,6 7996,5 1900,7 

2022 год 225314,0 209955,7 739,0 10254,2 4365,1 

2023 год 254754,4 229889,4 163,0 16875,5 7826,5 

2024 год 221426,9 200401,3 17,5 12856,6 8151,5 

2025 год 219676,7 207919,2 12,0 11745,5 0,0 

Итого по 

источникам 
1265336,3 1164041,1 4646,0 69380,2 27269,0 

 
- строки с № п/п 12, 20 таблицы 10 и строки с № п/п  11, 12, 16, 19, 20, 21 и позицию 

«Итого по подпрограмме» таблицы 10а раздела IX. Финансово-экономическое обоснование 
подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте от 3-79 лет, с 
целью создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, спортивного 
резерва для сборных команд Челябинской области, России; обеспечение условий для 
развития физической культуры и спорта на территории Миасского городского округа» 
изложить в следующей редакции:     

Таблица 10 

№ 

п/

п 

Мероприятие Исполнитель 

Источ-

ник 

финан-

сирова-

ния 

Итого 

по 

источ

-

никам 

Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной 

программы, тыс. руб. 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

12 

Организация и проведение 

муниципальных, областных, 

круглогодичных, комплексных 

мероприятий, спартакиад, 

соревнований среди 

различных возрастных групп 

населения, в том числе людей 

с ограниченными 

возможностями 

Индикатор 7, Индикатор 8, 

Индикатор 10 

Управление, МБУ 

ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО 

Бюджет 

МГО 

1
8

7
9
3

,5
 

2
 0

9
0
,0

 

3
2

3
2

,5
 

2
9

9
9

,5
 

4
4

1
1

,5
 

3
0

3
0

,0
 

3
0

3
0

,0
 



  

№ 

п/

п 

Мероприятие Исполнитель 

Источ-

ник 

финан-

сирова-

ния 

Итого 

по 

источ

-

никам 

Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной 

программы, тыс. руб. 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

20 

Выполнение Муниципального 

задания, обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей 

Индикатор 11, Индикатор 12 

МБУ ДО «СШОР 

№ 2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

№ 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» 

МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО 

Бюджет 

МГО 

1
2

0
0
6

8
7

,7
 

1
4

1
7
7

7
,9

 

1
8

0
5
6

3
,3

 

2
0

2
1
8

7
,6

 

2
2

4
3
2

5
,3

 

2
2

5
9
1

6
,8

 

2
2

5
9
1

6
,8

 

 

Таблица 10а 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источ-

ник 

финанс

ирован

ия 

Итого 

по 

источ

ни-

кам 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. 

руб. 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

11 

Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования для 

спортивных школ и 

физкультурно-спортивных 

организаций 

Индикатор 6 

Управление, МБУ 

ДО «СШОР № 4» 

МГО;                  

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» 

МГО; МКУ ДО 

«Спортивная 

школа по 

адаптивным видам 

спорта» МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

№ 2» МГО 

Бюджет 

МГО 
1

4
5

3
4

,2
 

9
0

8
8

,8
 

1
8

5
6

,3
 

1
7

5
4

,3
 

1
8

3
4

,8
 

0
,0

 

0
,0

 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинанс

ирова-

ния) 

5
8

,3
 

0
,0

 

1
7

,1
 

2
0

,0
 

1
6

,4
 

2
,4

 

2
,4

 

Област-

ной 

бюджет 1
4

1
8
1

,5
 

0
,0

 

1
1

0
0

,0
 

3
0

0
0

,0
 

5
3

2
1

,5
 

2
3

8
0

,0
 

2
3

8
0

,0
 

12 

Организация и проведение 

муниципальных, областных, 

круглогодичных, комплексных 

мероприятий, спартакиад, 

соревнований среди 

различных возрастных групп 

населения, в том числе людей 

с ограниченными 

возможностями 

Индикатор 3, Индикатор 7, 

Индикатор 8, Индикатор 10 

Управление, МБУ 

ДО «СШОР № 2» 

МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

№ 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» 

МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО; 

МКУ ДО 

«Спортивная 

школа по 

адаптивным видам 

спорта» МГО 

Бюджет 

МГО 

1
0

9
8
9

,7
 

1
4

9
3

,5
 

1
3

2
2

,0
 

1
7

3
5

,7
 

4
1

3
7

,5
 

1
1

5
0

,5
 

1
1

5
0

,5
 

16 

Командирование спортсменов 

и сборных команд МГО на 

тренировочные сборы и 

спортивные соревнования 

Индикатор 6, Индикатор 2.1 

Управление, МБУ 

ДО «СШОР № 2» 

МГО 

Бюджет 

МГО 

2
6

5
8
0

,2
 

3
5

0
0

,0
 

3
5

0
0

,0
 

4
0

5
0

,0
 

5
9

3
0

,2
 

4
8

0
0

,0
 

4
8

0
0

,0
 



  

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источ-

ник 

финанс

ирован

ия 

Итого 

по 

источ

ни-

кам 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. 

руб. 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 

19 

Выполнение Муниципального 

задания,  обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей  

Индикатор 11, Индикатор 12 

МБУ ДО «СШОР 

№ 2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

№ 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» 

МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО 

Бюджет 

МГО 

1
0

4
5
1

7
3

,7
 

1
2

5
4
6

2
,6

 

1
5

5
6
9

5
,3

 

1
8

7
9
3

0
,9

 

2
0

4
1
7

5
,4

 

1
8

2
1
9

5
,8

 

1
8

9
7
1

3
,7

 

20 

Финансирование казенной 

организации 

Индикатор 10, Индикатор 12 

МКУ ДО 

«Спортивная 

школа по 

адаптивным видам 

спорта» МГО 

Бюджет 

МГО 

5
4

5
6
4

,5
 

3
3

0
1

,2
 

7
6

6
3

,0
 

1
0

4
8
4

,3
 

1
1

2
4
6

,0
 

1
0

9
3
5

,0
 

1
0

9
3
5

,0
 

21 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

Индикатор 11 

МБУ ДО «СШОР 

№ 2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

№ 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» 

МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО 

Бюджет 

МГО 
3

8
0

3
,2

 

2
2

5
,1

 

5
0

3
,3

 

2
5

7
9

,3
 

4
9

5
,5

 

0
,0

 

0
,0

 

Итого по подпрограмме 

1
2

6
5
3

3
6

,3
 

1
6

2
4
8

7
,6

 

1
8

1
6
7

6
,7

 

2
2

5
3
1

4
,0

 

2
5

4
7
5

4
,4

 

2
2

1
4
2

6
,9

 

2
1

9
6
7

6
,7

 

в том числе: 

Бюджет 

МГО 

1
1

6
4
0

4
1

,1
 

1
4

4
1
6

9
,6

 

1
7

1
7
0

5
,9

 

2
0

9
9
5

5
,7

 

2
2

9
8
8

9
,4

 

2
0

0
4
0

1
,3

 

2
0

7
9
1

9
,2

 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинан-

сирова-

ния) 

4
6

4
6

,0
 

3
6

4
0

,9
 

7
3

,6
 

7
3

9
,0

 

1
6

3
,0

 

1
7

,5
 

1
2

,0
 

Област-

ной 

бюджет 6
9

3
8
0

,2
 

9
6

5
1

,9
 

7
9

9
6

,5
 

1
0

2
5
4

,2
 

1
6

8
7
5

,5
 

1
2

8
5
6

,6
 

1
1

7
4
5

,5
 

Федераль

- 

ный 

бюджет 2
7

2
6
9

,0
 

5
0

2
5

,2
 

1
9

0
0

,7
 

4
3

6
5

,1
 

7
8

2
6

,5
 

8
1

5
1

,5
 

0
,0

 

 
 



  

6) в Подпрограмме 3 «Развитие инфраструктуры в области физической культуры и 

спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений»: 

- в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 
Источник 

Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинан-

сирова-

ния) 

Бюджет 

МГО 

(Комитет 

по строи-

тельству) 

Област-

ной 

бюджет 

Област-

ной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет 

по строи-

тель-

ству») 

Федеральн

ый 

бюджет 

2020 год 131777,9 34640,2 5100,0 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 6928,8 1737,9 5,2 0,0 5185,7 0,0 0,0 

2022 год 160060,9 14138,8 48,5 11489,9 27599,0 85829,6 20955,1 

2023 год 229728,1 74792,7 8,7 11167,4 8721,0 135038,3 0,0 

2024 год 35589,1 0,0 0,0 35589,1 0,0 0,0 0,0 

2025 год 49799,2 0,0 49,8 0,0 49749,4 0,0 0,0 

Итого по 

источ-

никам 

613884,0 125309,6 5212,2 58246,4 143292,8 220867,9 60955,1 

 

- таблицу 11а раздела «V Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Таблица 11а (тыс. руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 
Бюджет МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинанси-

рования) 

Бюджет 

МГО 

(Комитет по 

строитель-

ству) 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Федераль-

ный бюджет 

2020 год 131777,9 34640,2 5100,0 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 6928,8 1737,9 5,2 0,0 5185,7 0,0 0,0 

2022 год 160060,9 14138,8 48,5 11489,9 27599,0 85829,6 20955,1 

2023 год 229728,1 74792,7 8,7 11167,4 8721,0 135038,3 0,0 

2024 год 35589,1 0,0 0,0 35589,1 0,0 0,0 0,0 

2025 год 49799,2 0,0 49,8 0,0 49749,4 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
613884,0 125309,6 5212,2 58246,4 143292,8 220867,9 60955,1 

 

-строки с № п/п 1, 8, 12, 23, 26 таблицы 13, строку с № п/п 1, 8, 19, 20, 23  и позицию 

«Итого по подпрограмме» таблицы 13а раздела «IX Финансово-экономическое обоснование 

муниципальной подпрограммы «Развитие инфраструктуры в области физической культуры и 

спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений» изложить в редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Таблица 13 

№ 

п/

п 

Мероприятие Исполнитель 

Источ-

ник 

Финанси

рования 

Итого 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий муниципальной 

программы, тыс. руб. 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 

Текущие и 

капитальные 

ремонты, в 

том числе 

строительный 

контроль 

Индикатор 2 

Управление; МБУ ДО 

«СШОР № 2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 

4» МГО; МБУ ДО 

«СШОР» МГО; МБУ 

Д О «СШОР «Старт» 

МГО; МБУ ДО 

«СШОР «Вертикаль» 

МГО; МБУ ДО 

«СШФ «Торпедо» 

МГО; МКУ ДО 

«Спортивная школа 

по адаптивным видам 

спорта» МГО 

Бюджет 

МГО 

3
4

8
3
9

3
,5

 

1
9

7
4
8

,2
 

3
2

3
9
3

,5
 

6
3

8
4
2

,0
 

7
8

3
2
5

,8
 

6
8

5
4
2

,1
 

8
5

5
4
1

,9
 

8 

Асфальтирование 

территории 

(Индикатор 2) 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР» МГО, МКУ 

ДО «Спортивная 

школа по адаптивным 

видам спорта» МГО, 

МГО МБУ ДО 

«СШОР «Старт» 

Бюджет 

МГО 

3
1

2
1

,9
 

5
0

0
,0

 

0
,0

 

2
7

4
,9

 

2
3

4
7

,0
 

0
,0

 

0
,0

 

12 

Создание модуля на 

муниципальной 

земле на территории 

пансионата Тургояк 

для размещения 

отделений 

спортивных школ 

Миасского 

городского округа (в 

т.ч.парусного 

спорта) 

Индикатор 1 

Управление 
Бюджет 

МГО 

7
5

5
5

,2
 

0
,0

 

5
5

0
1

,0
 

0
,0

 

2
0

5
4

,2
 

0
,0

 

0
,0

 

23 

Расходы на 

создание  "умной" 

спортивной 

площадки 

Индикатор 2 

МБУ ДО «СШОР» 

МГО 

Федерал

ь-ный 

бюджет 2
6

0
0
0

,0
 

0
,0

 

0
,0

 

2
6

0
0
0

,0
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Бюджет 

области 

6
9

1
1

,4
 

0
,0

 

0
,0

 

6
9

1
1

,4
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Бюджет 

МГО 

(в части 

софинан

сировани

я) 

3
3

,0
 

0
,0

 

0
,0

 

3
3

,0
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Бюджет 

МГО 

1
0

8
6
0

,7
 

0
,0

 

0
,0

 

1
0

5
6
7

,0
 

2
9

3
,7

 

0
,0

 

0
,0

 



  

№ 

п/

п 

Мероприятие Исполнитель 

Источ-

ник 

Финанси

рования 

Итого 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий муниципальной 

программы, тыс. руб. 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

26 

"Памп-трек", ул. 

Набережная, 29 

(асфальтирование, 

видеонаблюдение, 

приобретение 

оборудования, 

строительный 

контроль) 

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО 

Бюджет 

МГО 

1
2

0
2
1

,2
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

1
2

0
2
1

,2
 

0
,0

 

0
,0

 

                                                                                                                                                                                                                                                  

Таблица 13а 

№ 

п/

п 

Мероприятие Исполнитель 

Источник 

Финансиро

вания 

Итого 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. 

руб. 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Задача 1. Развитие доступной инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, в том числе для 

инвалидов. 

1. 

Текущие и 

капитальные 

ремонты, в том 

числе 

строительный 

контроль 

Индикатор 2 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР № 2» МГО, 

МБУ ДО «СШОР» 

МГО; МКУ ДО 

«Спортивная школа 

по адаптивным видам 

спорта» МГО, МБУ 

ДО «СШОР «Старт» 

МГО, МБУ ДО 

«СШОР «Вертикаль» 

МГО, МБУ ДО 

«СШОР № 4» МГО, 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО 

Бюджет 

МГО 
6

4
5

0
2

,0
 

4
3

6
4

,2
 

7
9

5
,0

 

1
4

8
9

,9
 

5
7

8
5
2

,9
 

0
,0

 

0
,0

 

8. 

Асфальтирование 

территории 

Индикатор  2 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР» МГО, МКУ 

ДО «Спортивная 

школа по адаптивным 

видам спорта», МГО 

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» 

Бюджет 

МГО 

3
1

2
1

,9
 

5
0

0
,0

 

0
,0

 

2
7

4
,9

 

2
3

4
7

,0
 

0
,0

 

0
,0

 

19 

Расходы на создание 

"умной" спортивной 

площадки 

Индикатор 1 

МБУ ДО «СШОР» 

МГО 

Федеральн

ый бюджет 

2
0

9
5
5

,1
 

0
,0

 

0
,0

 

2
0

9
5
5

,1
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Бюджет 

области 

5
5

7
0

,4
 

0
,0

 

0
,0

 

5
5

7
0

,4
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Бюджет 

МГО 

(в части 

софинансир

ова-ния) 

2
6

,5
 

0
,0

 

0
,0

 

2
6

,5
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Бюджет 

МГО 

1
0

6
0
3

,9
 

0
,0

 

0
,0

 

1
0

3
1
0

,2
 

2
9

3
,7

 

0
,0

 

0
,0

 



  

№ 

п/

п 

Мероприятие Исполнитель 

Источник 

Финансиро

вания 

Итого 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. 

руб. 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

20 

Создание модуля на 

муниципальной земле 

пансионата Тургояк для 

размещения отделений 

спортивных школ МГО, 

в т.ч. парусного спорта 

Индикатор 1 

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО 

Бюджет 

МГО 

2
0

5
4

,2
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
0

5
4

,2
 

0
,0

 

0
,0

 

23 

"Памп-трек", ул. 

Набережная, 29 

(асфальтирование, 

видеонаблюдение, 

приобретение 

оборудования, 

строительный контроль) 

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО 

Бюджет 

МГО 

1
2

0
2
0

,9
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

1
2

0
2
0

,9
 

0
,0

 

0
,0

 

Итого по подпрограмме: 

6
1

1
4
2

8
,3

 

1
3

1
7
7

7
,9

 

6
9

2
8

,8
 

1
6

0
0
6

0
,9

 

2
2

7
2
7

2
,4

 

3
5

5
8
9

,1
 

4
9

7
9
9

,2
 

В том числе:, 

Бюджет 

МГО 

1
2

2
8
5

3
,9

 

3
4

6
4
0

,2
 

1
7

3
7

,9
 

1
4

1
3
8

,8
 

7
2

3
3
7

,0
 

0
,0

 

0
,0

 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинанси-

рования) 

5
2

1
2

,2
 

5
1

0
0

,0
 

5
,2

 

4
8

,5
 

8
,7

 

0
,0

 

4
9

,8
 

Бюджет 

МГО МКУ 

«Комитет 

по 

строитель-

ству» 

5
8

2
4
6

,4
 

0
,0

 

0
,0

 

1
1

4
8
9

,9
 

1
1

1
6
7

,4
 

3
5

5
8
9

,1
 

0
,0

 

Областной 

бюджет 

1
4

3
2
9

2
,8

 

5
2

0
3
7

,7
 

5
1

8
5

,7
 

2
7

5
9
9

,0
 

8
7

2
1

,0
 

0
,0

 

4
9

7
4
9

,4
 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет 

по 

строитель-

ству») 

2
2

0
8
6

7
,9

 

0
,0

 

0
,0

 

8
5

8
2
9

,6
 

1
3

5
0
3

8
,3

 

0
,0

 

0
,0

 

Федераль-

ный 

бюджет 6
0

9
5
5

,1
 

4
0

0
0
0

,0
 

0
,0

 

2
0

9
5
5

,1
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 



 

 


